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МИКОЛА ПРИСТАЙ: 

«СЬОГОДНІ «ГАЛ-ВАПНО» 
ЙДЕ ПРАВИЛЬНИМ ШЛЯХОМ»

Вже сам факт появи на орбіті обласних змагань нової команди викликав 
цікавість футбольної громадськості краю. Трохи згодом, коли галицький 
колектив поволі почав набирати ходу, простий інтерес змінився… повагою. 
А як інакше – вчорашній боєць районних баталій, схоже, освоївся в чільній 
десятці турнірки, змушуючи старожилів рахуватися із собою. Деяким із 
опонентів дорого коштувала подібна недооцінка.

Прискіплива увага до новачка не в останню чергу пояснювалася постат-
тю його наставника. З травня діями «вапнярів» керує знаний фахівець Ми-
кола Пристай. Сьогоднішній злет галичан багато хто схильний пов’язувати 
саме з роботою іменитого тренера....
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ПОГОДА НА МАТЧ

14.10 + 4 уночі + 14 вдень. Без опадів.
15.10 + 3 уночі + 7 вдень. Дощ.
16.10 - 2 уночі + 6 вдень. Без опадів.
17.10 - 3 уночі + 8 вдень. Без опадів.
18.10 0 уночі + 11 вдень. Без опадів.
19.10 + 1 уночі + 13 вдень. Без опадів.
20.10 + 2 уночі + 13 вдень. Сонячно
21.10 + 1 уночі + 12 вдень. Сонячно.
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географічних назв та інших відомостей не-
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Відповідальний за випуск 
Денис РУДНИЦЬКИЙ

Візьму на навчання перукарської справи, 
манікюру і педикюру студентів та всіх ба-
жаючих, котрі хочуть дійсно навчитись 

працювати у цій  сфері. Термін навчання 3 
місяці або по домовленості. Ціни помірні, 

м. Івано-Франківськ.
Тел. (066) 136 67 87 (097) 629 05 96.   Ліда.

ДАЛІ БУДЕ

ПЕРЕД МАТЧЕМ
КОПАНИЙ М’ЯЧ. ПРОДОВЖЕННЯ

...Сезон 1934 року футбольний клуб «Пролом» по-
чав ще в квітні. І один з перших товариських матчів він 
провів з другою командою «Ревери». В цьому поєдинку, 
незважаючи на досить сильну гру поляків, проломівці 
постійно володіли ініціативою і заслужено виграли 6:1. 
В той же час дублерів «Пролому» розгромила друга ко-
манда «Станиславовії» - 2:12. 

Досить цікавим для глядачів, яких прийшло десь до 
600 чоловік, видався товариський матч основного скла-
ду «Пролому» зі своїм давнім і принциповим «Гакоа-
хом», який відбувся на початку травня 1934 року. Хоча 
гра була технічно недосконалою з боку двох команд, 
глядачів вона тримала в напрузі протягом усього часу. 
Долю поєдинку вирішили два результативні удари 
Якібчука, який разом з Дем’янчуком і Кернякевичем 
у цій зустрічі був найкращим серед проломівського 
півзахисту і нападу. Правда, якби ці гравці мали 
можливість постійно відвідувати тренування, то ре-
зультат матчу був би набагто більший. Найкраще все 
ж у «Проломі» виглядала оборона, які діяла чітко і без 
помилок. Суддя не зарахував ще двох голів, забитих Кер-
някевичем на початку гри, а Андріїшин пробив пенальті 
просто в руки воротареві. Для об’єктивності треба ска-
зати, що голеві моменти були і в «Гакоаху», але він їх не 
реалізував. Дублюючий склад «Пролому» також взяв 
гору над дублем «Гакоаху», тільки з рахунком 3:2,.

Перший офіційний матч на першість «Б» - класу «Про-
лом» зіграв невдало, програвши польській команді 
«Раз-два-три» з рахунком 0:2. Незважаючи на деяку 
перевагу українського клубу,трійка проломівського 
нападу не зуміла реалізувати хоча б один із численних 
голевих моментів, які в неї були. Далися взнаки про-
рахунки на тренуваннях, коли замість того, щоб звер-
тати на точність передач і влучність при завершенні 
атак, більшість гравців тільки займалися «набігами» на 
чужі ворота. У звітному матчі лише воротар і оборона 
комнади зіграли на потрібному рівні, незважаючи на 
два пропущені голи. В матчі складів дублів на першість 
«Ц» - класу перевага, оосбливо в другому таймі, була на 
боці поляків. Виграючи 2:0 в першому таймі, українські 
футболісти дозволили полякам забитьи в другому 
таймі аж чотири м’ячі у власні ворота. Правда, два голи 
пропустили все ж з вини воротаря. Остаточний раху-
нок - 2:4.  Не приніс радості футбольним прихильникам 
станиславівського «Пролому» і другий офіційний матч 
команди на першість «Б» - класу. В Надвірній вона про-
пустила чотири м’ячі від місцевої польської «Бистриці». 
Знову незадовільно зіграла лінія нападу, як ащонаймен-
ше тричі мала б завершити атаку. Не стало в цій ситуації 
втіхою і те, що дубль «Пролому» обіграв юнаків «Реве-
ри» з рахунком 3:0.



СТОРІНКА АРБІТРА
Сторінку веде 

професор Прикарпатсь-
кого національного 

університету ім. Стефаника, 
Мирослав Іванович Ступар.
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Покарання за деякі 
недозволені прийоми і 
заборонені методи гри були 
введені в Правила вже в 1863 
році. Гравець не мав права уда-
рити суперника,  затримати  
його  рукою  або  підставити 
йому ногу.

Було заборонено брати в 
руки м’яч з землі, бігти з м’ячем 
у руках, подавати м’яч рукою. З 
1866 року гравець не мав пра-
ва нести м’яч у руках, але міг 
зловити м’яч в руки з повітря. 
1869 рік приніс категоричну 
заборону доторкатися до м’яча 
рукою всім гравцям на полі. У 
1870 році визначився привілей 
воротаря, що може грати ру-
ками при захисті воріт. У 1871 
році було заборонено атаку-
вати суперника ззаду, якщо 
він повернений обличчям до 
власних воріт. До забороне-
них прийомів з 1879 року були 
віднесені всі грубі напади на 
суперника. За грубий прийом 
гравець з 1880 року усувається 
з поля. З 1881 року гравець 
має право атакувати воротаря 
суперників, але тільки в тому 
випадку, якщо той тримає 
м’яч у руці або блокує напа-
даючого. До 1897 року забо-
ронялося будь-яке торкання 
м’яча рукою. З цього часу гра-
вець карається лише в разі 
навмисної гри рукою. Поняття 
«підставити ногу» з 1899 року 
скасовано до «підставляння 
підніжки з метою викликати 
падіння суперника». Занадто 
часті, багаторазові й зайві зу-
пинки гри через уявні провини 
були обмежені з 1902 року; суд-
дя може зупинити гру тільки 
в разі справжнього проступку 
(помилки). У 1907 році було 

ПОРУШЕННЯ ПРАВИЛ ГРИ
заборонено атакувати супер-
ника сильно або небезпечно. 
У 1918 році в Правилах була 
підкреслена різниця між ко-
лективним та індивідуальним 
покаранням. Відповідним 
штрафним ударом суддя карає 
ту команду, чий гравець пору-
шив Правила. Він також може 
покарати і особисто грав-
ця, якщо його провина цього 
заслуговує. Карається гравець 
попередженням або вилучен-
ням з поля. До 1933 року суддя 
робив зауваження гравцеві за 
неспортивну поведінку, але гра 
поновлювалася розігруванням 
спірного м’яча. З того часу 
за неспортивну поведінку 
призначається вільний удар. 
З 1939 року дозволяється 
атакувати суперника лише в 
боротьбі за м’яч. З 1951 року в 
Правила  введено поняття про 
блокування.

  На Чемпіонаті світу з футболу 
1966 року в матчі між Аргентиною 
і Англією виникла напружена об-
становка у зв’язку з тим, що арген-
тинський гравець не зрозумів або 
не захотів розуміти усно вимовле-
не арбітром вилучення і залишав-
ся на полі ще впродовж 9 хвилин. У 
колотнечі, що зав’язалася, попере-
дження у свою адресу не зрозуміли 
і англійські гравці. До числа 
нерозуміючих що відбувається 
відносилися і глядачі.

Для уникнення подібних 
непорозумінь англійський 
арбітр Кен Астон запропонував 
введення червоних і жовтих 
карток, виходячи з міжнародної 
відомої схеми кольорів 
світлофора. На Чемпіонаті світу 
1970 року картки уперше засто-
сували на практиці, після чого 
вони швидко стали стандартом.

ПРАВИЛО 12 - ПОРУШЕНН
 І НЕКОРЕКТНА ПОВЕДІНКА

Неправильні прийоми і 
недисциплінована поведінка 
гравців караються наступним

чином:
Штрафний удар

Штрафний удар призначається 
на користь команди суперника 
у тому випадку, якщо гравець 
вчинить будь-який з наступних 
семи неправильних прийомів, 
виконаних, на думку арбітра, 
грубо і небезпечно для суперни-
ка або з надмірною силою:

• ударить або спробує ударити 
суперника ногою

• зробить або спробує зробити 
підніжку суперникові

• стрибне на суперника
• вчинить небезпечний напад 

на суперника
• ударить або спробує ударити 

суперника рукою
• грубо штовхне суперника
• при відборі м’яча підкатом 

спочатку торкнеться ногою су-
перника.

Штрафний удар на користь ко-
манди суперника призначається 
також у тому випадку, якщо гра-
вець вчинить одне з наступних 
трьох порушень:

• затримає суперника руками 
або корпусом

• вчинить або спробує вчини-
ти плювок в суперника

• умисне зіграє рукою (це не 
стосується воротаря в межах 
своєї штрафної

площі)
Штрафний удар виконується 

з місця, де сталося порушення 
Правив гри.

Продовження 
у наступному номері
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МИ ДВІЧІ ПЕРЕМОГЛИ! АЛЕ КОГО?
Збірна України з футболу у рамках підготовки до основної ча-

стини ЄВРО 2012, провела два тренувальні поєдинки.  У цих мат-
чах українські футболісти перемогли, як  то кажуть, «на сухо». 
Проте, особливо тішитися немає чим. Адже Болгарія не брати-
ме участь у нашому ЄВРО, а Естонії потрібно пройти ще стикові 
матчі, де вони зіграють з Потугалією, Ірландією, Хорватією або 
Чехією.  Усі крапки над «і« повинен розставити майбутній спа-
ринг з бундестімом.  Окрім Німеччини в українців заплановано 
ще поєдинок з Австрією. 

УЧАСНИКИ ЄВРО 2012
2 грудня у Києві відбудеться 

жеребкування основного етапу 
українсько-польського ЄВРО. 
Натомість 11 жовтня визначи-
лись 12 з 16 учасників змагань. 
До Польщі та України додалися 
переможці відбіркових груп та 
збірна, котра стала кращою дру-
гою командою.

Тож сьогодні список виглядає 
так: Україна, Польша, Німеччина, 
Ангіля, Голандія, Італія, Росія, 
Данія, Греція, Швеція, Франція.

Також вісім команд пробилось 
до стикових матчів за право 
участі у турнірі:  Ці матчі бу-
дуть зіграні  11/12 та 15 листо-
пада. Жеребкування стикових 
пари відбулося у краківськім 
готелі Sheraton  13 жовтня. Про 
підсумки жеребкування - у на-
ступному номері.

Нагадаємо, що до чис-
ла стиковиків потрапили: 
Португалія, Ірландія, Хорватія, 
Чехія, Естонія,  Чорногора, 
Боснія та Герцеговина та Туреч-
чина.

Згідно правилам УЕФА, 
Україна, при жеребкуванні 
основної частини змагань, на 
правах господарки, опиниться у 
першому кошику.

ЄВРО 2012 розпочнеться 8 
червня матчем-відкриттям у 
Варшаві, а завершиться 1 лип-
ня фіналом у Києві, на щой-
но відкритому і вже трохи 

підгорівшому Олімпійському.

Україна-Болгарія 3:0
Після успішного завершення 

матчу з болгарами (3:0) настав-
ник збірної України Олег Блохін 
виглядав дещо втомленим, 
але щасливим. Його підопічні 
нарешті перервали «рекордну» 
для національної команди про-
грашну серію з чотирьох матчів, 
проте навряд чи можуть дозво-
лити собі перевести дух.

«Нам дуже потрібна була 
сьогодні перемога, і ми її досяг-
ли, − видавив із себе після гри 
Блохін. − Це найголовніше, тому 
що в психологічному плані для 
нас украй важливо було вигра-
ти. Немов камінь з душі впав. 
Окрім того, ми завтра їдемо 
відкривати НСК «Олімпійський», 
тож поїхати на це свято хотілося 
з гарним настроєм».

Естонія-Україна 0:2
Анатолій Тимощук: «Не всі 

наші останні поразки були по 
грі, тому про різкий спад го-
ворити було передчасно. Утім, 
це не знімає з футболістів 
відповідальність. Важливо, 
що ми перемогли у двох мат-
чах поспіль, при цьому обидва 
відіграли на нуль. Всі гравці 
розуміють, що грати за збірну, 
представляти свою країну − це 
величезна честь, ні про які гроші 
ніхто навіть не думає. Сьогодні 

могли перемогти більше, ніж 
2:0. Проявили характер, показа-
ли швидкий і агресивний фут-
бол. Це був один з найкращих 
нашіх матчів за останній час. 
Добре, що скоро проведемо дві 
зустрічі з сильними суперника-
ми: Німеччиною і Австрією. Змо-
жемо знову пересвідчитися − на 
що ми здатні».

ПОТЕНЦІЙНИЙ НОВАЧОК
Процес отримання 

українського громадянства 
півзахисником «Боруссії» Мен-
хенгладбах Романом Нойштед-
тером зна-
х о д и т ь с я 
в самому 
розпалі.

« М е н і 
д з в о н и в 
менеджер 
з б і р н о ї 
України та 
з а п и т а в , 
як я ставлюся до того, щоб ви-
ступати за Україну. Я відповів, 
що позитивно. З тих пір не було 
ніяких контактів. Національна 
асоціація зараз займається всіма 
формальностями, які необхідні 
для отримання паспорта», - ска-
зав він.

«Чи зможу я зіграти у матчі 
Україна - Німеччина 11 листопа-
да? Навіть не знаю»..

В.К.
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«Енергетик» - «Нива»: 0-0
 «Енергетик»: Карпов, Данищук 

(Підвірний, 63), Лазорик, Соко-
ленко, Яневич, Гребинський, До-
лотко (Боришкевич, 54), Чернов, 
Януш, Семенина (Микуш, 58), 
Сікорський (Заїка, 66).

«Нива»: Гайдаржи, Гетьман, 
Найко, Новицький (Ярмолюк, 
25), Немчанинов, Гергелюк, Ве-
ретинський (Лукянець, 55), Вар-
ченко, Бовтрук, Козьбан, Кушка 
(Николайчук, 62).

Попередження: Януш, 33, Ми-
куш, 65, Соколенко, 86, Боришке-
вич, 92 - Новицький, 6, Гетьман, 
45, Гергелюк, 90.  Вилучення: 
Януш, 81 (друге попередження).

Про важливість даного мат-
чу для обох команд багато 
розповідати не потрібно. Вінничан 
за гру не критикує хіба лінивий та й 
турнірне становище зобов’язувало 
їхати в Бурштин за очками. «Енерге-
тик» також, на думку керівництва і 
вболівальників, займає зовсім не те 
місце, на яке заслуговує, і перемога 
в сьогоднішньому матчі дозволила 
б «відчепити» одного з основних 
конкурентів. Цікаво, що тренери 
обох команд зійшлися в одному: «В 
такого суперника потрібно вигра-
вати».

Через дискваліфікацію Юрчен-
ка в.о. головного тренера Микола 
Вітовський вирішив зробити лиш 
одну заміну: Соколенко змістився 
в центр допомагати Миколі Ла-
зорику, а Віктор Яневич повер-
нувся на лівий фланг захисту. 
Тренер «Ниви» Олег Федорчук 
замість дискваліфікованого Ге-
расимця випустив Веретинсь-
кого, а Козьбан вийшов в парі з 
Кушкою на вістрі атаки. Матч за 
досить прохолодної погоди вий-
шов бойовим і тримав в напрузі 
глядачів до останнього подиху. 
Перші тридцять хвилин господарі 

РЕЗУЛЬТАТ НЕ ПО ГРІ.
захопили ініціативу і створили 
кілька гольових моментів. На 
12-й хвилині Андрій Чернов в 
своєму стилі накрутив кількох 
гравців, завдав прицільного удару 
з 15-ти метрів, але м’яч пролетів в 
лічених сантиметрах від стійки 
воріт. Через дві хвилини захисни-
ки «Ниви» зупинили перед лінією 
штрафного Ореста Януша, Семе-
нина навісив в карний майдан-
чик, а Віктор Яневич поцілив в 
ліву стійку воріт. Ще через кілька 
хвилин вже Гайдаржи врятував 
свої ворота після удару Гребинсь-
кого, витягнувши «круглого» з 
правого нижнього кута. На 22-й 
хвилині потужний удар вдався 
Віктору Данищуку, проте знову 
м’яч влучив в каркас воріт.

Витримавши стартовий на-
тиск господарів, «Нива» і собі 
почала створювати моменти. З 
30-ти метрів мимо воріт бив Ве-
ретинський, а на 31-й хвилині 
Варченко в оточенні бурштинсь-
ких захисників пробив в Карпова. 
Останні хвилини першого тайму 
закінчилися атаками бурштинців. 
На 40-й хвилині Ігор Гребинсь-
кий скинув під удар Данищуку, 
Віктор з ходу пробив, але Гай-
даржи в видовищному стрибку 
витягнув м’яч з нижнього лівого 
кута. Перед самою перервою мав 
відзначатися Чернов. Андрій 
ефектно пройшов центральну 
зону і вдарив знову повз ворота. 
Початок другого тайму нічого 
практично не змінив. «Енерге-
тики» впевнено йшли вперед, 
на 50-й хвилині Гайдаржи зно-
ву рятує свою команду після 
пострілу Гребинського. Скла-
далося враження, що сьогодні 
капітану вінницької команди 
забити просто неможливо. На 
65-й хвилині свій клас довелося 
показувати і голкіперу «Енерге-

тика» Сергію Карпову, який в кар-
коломному стрибку перевів на 
кутовий постріл Дмитра Козьба-
на. Кінцівка матчу вийшла просто 
приголомшлива для господарів. 
На 81-й хвилині Орест Януш грубо 
зіграв в центрі поля і отримав дру-
ге попередження. «Нива» кинула-
ся використовувати чисельну пе-
ревагу і була досить близькою до 
того, щоб вивести з Бурштина три 
очки. Карпов двічі відбивав удари 
Николайчука і Варченка, а на 92-й 
хвилині «енергетики» пішли ви-
ривати перемогу і спочатку Гай-
даржи парирував удар Чернова, 
а потім Заїки.  Суха нічия не задо-
вольнила жодну з команд, але така 
бойова гра не могла не сподобати-
ся вболівальникам. 15-й Тур
Буковина 2:2 Говерла-Закарп.
Кримтеплиця  0:0 Металург
Севастополь 1:0 Одеса
Геліос 2:0 ФК Львів
Титан 1:1 Динамо-2
Енергетик 0:0 Нива
Сталь 2:2 МФК Миколаїв
Олімпік 1:1 Зірка
Нафтовик-Укрн. 1:2 Арсенал

16 тур. 16.10
Динамо-2 -   Енергетик

Турнірна таблиця
Команда I В О
1«Говерла-Зак.»  15 12 38
2«Металург»  14 10 32
3« Севастополь»  15 9 31
4«Кримтеплиця»  15 8 28
5«Арсенал»  15 8 28
6«Буковина»  15 7 26
7«Геліос»  15 6 23
8«Сталь»  15 6 22
9«Нафтовик-Укр.»  15 6 21
10«Одеса»  15 5 19
11«Динамо-2»  15 6 19
12«Олімпік»  15 4 16
13«Титан»  15 4 16
14« Миколаїв»  15 4 14
15«Зірка»  15 4 14
16«Енергетик»  15 3 11
17«Нива»  15 1 8
18« Львів»  14 2 7

Ярослав Бацала
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 8 жовтня розпочався 12 тур 
Другої ліги. На стадіоні «Рух» 
Івано-Франківська місцева ко-
манда приймала гостей  з Хмель-
ницька, команду «Динамо».  В 
останніх п’яти матчах чемпіонату 
«Динамо» не перемагало (4 по-
разки і 1 нічия). Ще гірша карти-
на вимальовується із виїзними 
поєдинками хмельницького 
клубу. Лише в попередньому 
турі «Динамо» здобуло перший 
заліковий пункт на чужому полі, 
зігравши внічию із дублерами 
«Чорноморця». Можливо всі ці 
програші  і вплинули на гру з 
«Прикарпаттям» але місцева 
команда таки порадувала чис-
ленних івано-франківських 
уболівальників якісною грою та,  
головне, результатом.

Уже на перших хвилинах гри 
«Динамо» розпочало свою,  досить 
жорстоку, гру. Проте, відкрили ра-
хунок франківці. Андрій Сагайдак 
потужним ударом зі штрафного 
змусив змінити цифри на табло.

Досить багато  цікавих  
моментів було у «Прикарпат-
тя», один з них відбувся через 
декілька хвилин після першого 
забитого м’яча франківців. В од-
ному з епізодів молодий Луканюк 
«смачно» приклався до м’яча, 
проте його удар прийняла на 
себе стійка воріт хмельничан. На 
цьому «Прикарпаття» не поли-
шало дивувати вболівальників: 
8-ма хвилина матчу як франківці 
забивають другий гол суперни-
кам. Зробив це кращий бомбар-
дир змагань – Руслан Івашко. 
Здавалось б все добре, 2:0  вже в 
дебюті поєдинку, але господарі 
«привезли» собі пенальті, яке 
чітко реалізував гравець «Ди-
намо». З трибун було чути як не 
задоволені фани кричали про по-
ганий захист «Прикарпаття»

Досить жорстока гра розпоча-

 «ПРИКАРПАТТЯ» РОЗГРОМИЛО «ДИНАМО»
лась з 14 хвилини першого тайму, 
арбітр розпочав роздавати жовті 
картки. Володимир Ковалюк по-
лучив перше попередження, а 
одразу після цього «динамівці» 
могли рахунок зрівняти, але 
Локатир команду виручив. Не 
вистачило і точності в ударах 
господарів, щоб забити черговий 
гол. Проте франківці не знітились 
і на 33-й хвилині Луканюк заро-
бив пенальті, яке нехай і з доби-
вання, проте забив Івашко.

Через декілька хвилин штраф-
ний у виконанні гостей завершився 
взяттям воріт «Прикарпаття», про-
те боковий  підняв прапорець і гол 
відмінили. Вболівальники  з вели-
кою вірою на перемогу «Прикарпат-
тя»  кричать «СТАНІСЛАВ», та зда-
валось що гравці просто не чують 
підтримки фанів. З рахунком 3:2 
закінчилась перша половина гри.

Другий тайм розпочався так 
же насичено як і перший. Не 
пройшло і 5-ти хвилин як Сагай-
дак забиває свій черговий м’яч. 
Наступні епізоди гри ставали 
все цікавішими. Арбітр розда-
вав жовті картки як подарунки 
на Новий рік команді «Дина-
мо», а капітану хмельницька 
Лемішевському Андрію випав 
особливий подарунок – червона 
картка та  вилучення з поля.

В одному з епізодів господарі 
просто-таки зобов’язані були за-
бити 5 гол. Проте удар Ревуцького 
парирував голкіпер, а добивання 
Івашка прийняла на себе стійка. 
На 60 хвилині заміна воротаря 
«Динамо» Рябого Андрія, котрий 
підійшовши до лави запасних з 
не зрозумілих причин вигукнув в 
сторону трибун досить не цензур-
ну лексику. У відповідь він почув 
багато коментарів від місцевих 
вболівальників.

На 75-тій хвилині матчу 
франківцям врешті вдалось за-

бити п’ятий гол. В наступній 
атаці Сагайдак красиво обігнав 
захисника і прострілив, але Дяків 
не зумів замкнути передачу. На 
останніх хвилинах матчу Са-
гайдак таки забиває гол між ніг 
голкіперу «Динамо». Франківці 
не залишили шансів команді з 
грізною назвою «Динамо», роз-
трощивши тих, з непристойним 
рахунком. Це була остання до-
машня гра «Прикарпаття» у пер-
шому колі. А завершальну гру 
першої половини франківці про-
ведуть на виїзді, проти одного 
з аутсайдерів, команди «СКАД-
Ялпуг» з Одещини.

12-й Тур
Украгроком 2:2       Кристал
Єдність  0:0 Нива
Енергія  0:1 Десна
Славутич 0:0   Реал Фарм
Суми             6:0      СКАД-Ялпуг
Прикарпаття 6:2        Динамо
Скала      0:1      Чорноморець-2

13 тур. 15.10-16.10
СКАД-Ялпуг-  Прикарпаття
Реал Фарм- Суми
Десна-  Славутич
Нива -  Енергія
Кристал  - Єдність
Динамо -  Скала
Чорноморець-2 -  Украгроком

Турнірна таблиця
Команда I В О
1«Суми»  11 10 30
2«Десна»  12 9 29
3«Енергія»  12 8 25
4«Славутич»  12 7 25
5«Украгроком»  12 6 22
6«Нива»  11 5 17
7«Скала»  12 5 16
8«Прикарпаття»  12 4 15
9«Реал Фарм»  12 3 14
10«Чорноморець-2» 12 3 13
11«Кристал»  12 3 12
12«Динамо»  12 2 7
13«СКАД-Ялпуг»  12 2 6
14«Єдність»  12 0 2

Ірина Гринишин
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Зіграно матчі 26-го туру в обласному 
чемпіонаті. «Тепловик» отримав перемогу над 
«Прикарпаттям-2», а «Карпати» здобули непро-
сту перемогу у своєрідному «дербі». Тлумаць-
ке «Придністров’я» переграло «Гал-Вапно», а 
«Яспіль» не залишив шансів «Бескиду». В на-
ступному турі зустрічаються між собою лідери 
поточного чемпіонату. «Тепловик» їде в Коло-
мию. Схоже, що саме там і вирішиться питання 
чемпіона...

26-й тур
«Гал-Вапно» 0:2 «Придністров’я»

Арбітр: Куш Ярослав (Івано-Франківськ)
«Гал-Вапно»: Вандзіляк, Басюк, Щепанський, 

Воробець, Конопада (Матейко, 88), Кицька, Во-
вчук Я., Вовчук Ю., Гуменюк (Купчев, 78), Драган 
(Пендерецький, 73), Свиридов.

Запасні: Малендевич, Кудляк, Федорняк.
«Придністров’я»: Гавадзюк, Дутка, Угрин-

чук, Шифир, Олійник (Єжижанський, 90), Качан 
(Войтків, 75), Чернишов, Семенчук, Вікарюк, Си-
нишин, Павлюк.

Запасні: Ткаченко.
Попередження: Щепанський (24), Гуменюк (49), 

Синишин (55).
Голи: Вікарюк (55, 70).
«Придністров’я» здобуло дуже важливу для себе 

перемогу. В матчах, що залишились тлумачани не 
повинні втрачати очок, а тому в них дуже великі 
шанси на «бронзу».

юнаки: 5:0
«Яспіль» 3:0 «Бескид»

Арбітр: Дмитрук Мирослав (Івано-Франківськ)
«Яспіль»: Синчишен, Ольшанецький,Українець, 

Бабюк, Роже Тібо Муамгює Муамгює, Шпільчак, 
Яремчук, Паращій (Тимчук, 89), Романчук (Ков-
цун, 86), Фірсов, Мельничук (Сорока,75).

Запасні: Борчук.
«Бескид»: Рудак, Буняк, Біланчук, Крук, Павлюк, 

Зомбік, Басараб (Гугляк, 66), Яцишин, Бадлюк, 
Шевчук, Капущак.

Запасні: Хандащук, Бойміструк.
Попередження: Павлюк (16), Басараб (39), Ро-

манчук (81).
Голи: Романчук (16), Паращій (57), Мельничук 

(64).
Команда з Городенківщини схоже, грає в своє 

задоволення. Шансів на призову трійку у них 
практично немає, а тому команда просто дограє 
сезон. Легка перемога над «Бескидом» і «Яспіль» 

В ОЧІКУВАННІ РОЗВ’ЯЗКИ...

тримається у чільній п’ятірці.
юнаки: 0:5

«Пробій» 0:1
«Снятин»

Арбітр: Лаврів Олексій (Івано-Франківськ)
«Пробій»: Мегдиник, Шевчук, Білик, Бицкало, 

Кулик, Кривко, Юрчук, Корнута, Борисевич, Ми-
хайлюк, Липко.

Запасні: Данилюк, Тригуб’як.
«Снятин»: Федоров, Каралаш, Скорейко, 

Филипів, Прокоп, Мироняк, Імангулов, Боргун, 
Шинкарик, Турчинський, Тимчук.

Запасні: Вархуляк, Гаврилюк, Рихло, Ахтемійчук, 
Петришин, Загарук, Симотюк.

Попередження: Михайлюк (36), Шинкарик (36), 
Каралаш (69), Мироняк (86).

Голи: Тимчук (44).
Мінімальна перемога снятинців завдяки голу 

Дмитра Тимчука під завісу першого тайму. Цьо-
го сезону обидві команди розташувались поруч, 
а передсезонні розмови були про значно вищі 
щабелі турнірки...

юнаки: 0:3
«Нафтовик» 0:0 «Сокіл»

Арбітр: Луцан Василь (Калуш)
«Нафтовик»: Гала, Демків, Громоляк, Драган, 

Грицак, Лаврінок, Гутник, Шатковський, Гошовсь-
кий, Петрушка (Грицків, 46), Мазур.

Запасні: Димид, Романишин.
«Сокіл»: Качур, Федорко, Продан, Соколовський, 

Зельманович, Близнюков, Кравців, Савчин, Якубів, 
Петрук, Бездєнєжних.

Запасні: Долішній, Івасишин, Білогубка, Третяк.
Попередження: Качур (71), Мазур (90+2), 

Кравців (90+2).
Мабуть даний поєдинок можна сміливо назвати 

головною несподіванкою туру. Відвертий аутсай-
дер сезону, котрий ще не перегнав «Ніку-Динамо» 
(!) відібрав очки в міцного середняка, котрий на 
власному полі дає бій лідерам.

юнаки: 0:0
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«Гвіздець» 0:2 «Карпати»
Арбітр: Музика Олег (Рогатин)
«Гвіздець»: Тимошишин, Горбатий, Михайли-

щук, Шевчук, Буджак, Луцак, Савка, Томашевсь-
кий, Чабан, Вікуловський, Ясуник.

Запасні: Обух, Голейчук, Ковтуник, Вонс.
«Карпати»: раковіца, Огаль, Грешта, Гусаковсь-

кий, Гаврилюк, Климус, Баглай, Ткачук О., Ткачук 
М., Веретко, Бужак.

Запасні: Овчар.
Попередження: Бужак (30), Климус (68), Ясуник 

(75), Чабан (84).
Голи: Гусаковський (85, 90+1).
Коломийські «Карпати» продовжують 

чемпіонську гонку. Завдяки «дублю» Гусаковсько-
го підопічні Дмитра Лащука здобули 18 перемогу 
в чемпіонаті. Цікаво,що той-таки Гусаковський 
міг відзначитись «хет-триком», проте він на 34-й 
хвилині не реалізував пенальті.

юнаки: 0:1
«Прикарпаття-2» -:+  «Тепловик» 

«Прут»  +:- «Ніка-Динамо» 
«Кроно» пер. «Газовик»

Турнірна таблиця (дорослі)
Команда  І В Н П М О
1«Тепловик» 26 20 1 5 68-21 61
2«Карпати» 26 18 5 3 55-19 59
3«Придністров’я» 26 18 3 5 52-22 57
4«Яспіль» 26 16 2 8 46-26 50
5«Газовик» 24 15 4 5 28-18 49
6«Кроно» 25 14 5 6 35-21 47
7«Снятин» 26 13 7 6 38-28 46
8«Пробій» 26 12 3 11 36-27 39
9«Нафтовик» 26 10 8 8 35-32 38
10«Гал-Вапно» 25 11 2 12 35-34 35
11«Гвіздець» 26 10 5 11 27-37 35
12«Бескид» 26 6 3 17 18-49 21
13«Прут» 26 4 4 18 15-61 16
14«Ніка-Динамо» 26 5 0 21 18-27 15
15«Сокіл» 26 3 3 20 17-77 12
16«Прикарпаття-2» 26 2 1 23 10-33 4

Турнірне становище (юнаки)
Команди І В Н П М  О
1«Гал-Вапно» 25 17 2 6 66-20 53
2«Тепловик» 26 16 5 5 78-26 53
3«Кроно» 25 16 5 4 59-18 53
4«Снятин» 26 16 4 6 53-30 52
5«Гвіздець» 26 16 3 7 55-29 51
6«Карпати» 26 16 1 9 48-28 49
7«Газовик» 24 14 2 8 43-37 44

8«Бескид» 26 12 2 12 38-29 38
9«Придністров’я» 26 12 2 12 28-46 38
10«Прут» 26 11 4 11 36-39 37
11«Прикарпаття-2» 26 11 1 14 35-14 31
12«Пробій» 26 8 3 15 32-57 27
13«Ніка-Динамо» 26 6 6 14 30-16 24
14«Нафтовик» 26 4 3 19 16-69 15
15«Сокіл» 26 3 3 20 18-102 12
16«Яспіль» 26 2 4 20 19-94 10

Чемпіонат підходить до завершення, але ми май-
же ніколи не приділяли увагу турнірній ситуації 
серед юнаків. А тут ситуація не менш цікава, а ніж 
у дорослих. За чемпіонство ведуть боротьбу одра-
зу п’ять колективів. Кінцівка чемпіонату обіцяє 
бути дуже насиченою та цікавою.

27-й тур 16.10
«Кроно» - «Гал-Вапно»
«Газовик» - «Прут»
«Карпати» - «Тепловик»
«Сокіл» - «Пробій»
«Снятин» - «Яспіль»
«Бескид» - «Придністров’я» 

ВІТАЄМО!!!
С ь о г о д н і 

відзначає День 
н а р о д ж е н н я 
знаний вихо-
ванець при-
к а р п а т с ь к о -
го футболу 
Ігор Мельни-
чук у минуло-
му вправний, 
надійний обо-

ронець ряду професійних та аматорських 
колективів, особливе місце з поміж яких 
займають рідні коломийські «Сільмаш», 
«Покуття» та івано-франківське «Прикар-
паття».

Пізніше як наставник з найкращого боку 
проявив себе у «Покутті», яремчанських 
«Карпатах», лисецькому «Юніорі», фут-
больному інтернаті ВПУ-21. Нині успішно 
працює з юною зміною – у СДЮШОР «При-
карпаття», очолює ФК «Яспіль». На фото 
Петра Белея іменинник (праворуч) з 
колишнім партнером, а нині колегою по 
«тренерському цеху» Василем Гуменяком, 
який нещодавно також святкував свій День 
народження!
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Оповідаючи про життя-буття своїх підопічних, 
Микола Семенович часто віддалявся від теми. Як 
це часто трапляється, діалог з тренером щоразу 
виходив за рамки суто місцевих проблем. І поду-
малося: «Може це і на краще», - надто вже акту-
альними виявилися порушені проблеми і, власне, 
роздуми коуча з цього приводу, його бачення та 
оцінки.

- Ваша поява біля керма аматорського колек-
тиву до певної міри стала несподіванкою.

- Це лише на перший погляд. Роки роботи у 
Бурштині дали змогу вивчати ситуацію з футболом 
у Галицькому районі. Був час ми навіть допомагали 
галицькій команді. І тільки-но я залишив «Прикар-
паття», надійшла пропозиція від керівників «Гал-
Вапна».

- Вагалися довго, чи погодилися одразу?
- Не те, щоб вагався. Я добре знав людей, котрі мене 

запрошували. Розумів, команда щойно переступила 
рівень районних баталій. Певна переорієнтація по-
рушила багато проблем, насамперед організаційних. 
Але у президента Володимира Магаля та його 
однодумців була зацікавленість, бажання спробувати 
сили на вищому рівні, азарт. Чому було не допомогти?

- Змінювати довелося багато?
- Організація колективу обласного і районного 

рівнів різняться суттєво. Проблем вистачало бук-
вально в усьому, починаючи з інвентаря тренувань, 
в налагодженні, власне, самого тренувального про-
цесу, з узгодження найрізноманітніших питань 
функціонування команди, які здавалися дрібницями. 
Дещо довелося робити чи виправляти в ході 
чемпіонату. І сьогодні цей процес триває.

- Ви повернулися у лоно обласного футболу після 
багаторічної перерви. Наскільки суттєві зміни?

- Загалом змінилися організація обласного 
футбольного господарства і структура змагань. 
Серйознішим стало відношення до кадрових питань, 
зокрема комплектування. Гравці зараз не можуть 
змінювати по кілька команд за сезон, як це було 
раніше. В цьому вбачаю неабиякий позитив і заслугу 
обласної федерації. Відрадно, що у команд, як пра-
вило налагоджений тренувальний процес. Років 15 
тому побідного важко було досягти.

- Миколо Семеновичу, чим вас приваблює 
місцевий аматорський футбол?

- Переконаний, його сила – у масовості. У галиць-

кому районі, приміром, змагаються 42 команди. Я 
частий гість на цих районних баталіях різного рівня, 
і не перестаю дивуватися тій кількості глядачів, що 
збирається на цих матчах. А яку шалену підтримку 
мають гравці у глибинці. Це неповторна атмосфера.

- Між тим часто доводиться чути, мовляв, 
талановитих хлопців, які в перспективі могли б 
стати вправними футболістами,нині бракує.

- Працюючи на майстрівському рівні, я уважно сте-
жив за аматорським футболом в області. Скажу так: 
молодь сьогодні розвивається досить різносторонньо 
і дуже швидко. А ось терпіння у більшості в досягненні 
певних цілей – не вистачає. Футбол тут не виняток. Є 
гравці – початківці, які хочуть взяти від футболу все 
і одразу. Негайного результату водночас прагнуть і 
ті люди, котрі утримують команди, вкладають в них 
кошти. А так не буває. Усім потрібне терпіння: шукати 
виконавців, працювати з ними. Наставникам треба 
дати більше часу для творення, формування колек-
тиву. Тільки тоді такий підхід принесе результат. Важ-
ливо це зрозуміти. А вибирати, повірте, і сьогодні є з 
кого.

- Фінансове благополуччя обласних колективів 
на сьогодні це, як правило справа одиниць.

- Без спонсорів і меценатів сьогодні важко собі 
уявити функціонування будь якого колективу. Це 
об’єктивна реальність завдячуючи підтримці нашого 
президента Володимира Магаля, до речі, вихованця 
ДЮСШ «Прикарпаття», й грає сьогодні «Гал-Вапно». 
Нам надають допомогу райдержадміністрація. Ча-
стину коштів виділяють на різні потреби місцеві 
бізнесмени, меценати. Вдячні також Івану Бабію, 
Ігорю Мусякевичу та іншим. Стабільність в цьому 
напрямку вкрай необхідна. Щоб цей струмок не пере-

«СЬОГОДНІ «ГАЛ-ВАПНО» 
ЙДЕ ПРАВИЛЬНИМ ШЛЯХОМ»
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сихав, тут також необхідно наполегливо працювати. 
А віддячувати мусимо цим сподвижникам мусимо хо-
рошою грою, перемогами.

- Виходить, у команди серйозні наміри?
- Принаймі ставлення до неї керівників – серйозне. У 

галицькому районі зараз будують добротну команду. 
І це, я переконаний правильний шлях. Підхід до роз-
витку «Гал-Вапна» сьогодні, на моє бачення, багато у 
чому є передовим на обласному рівні. Найголовніше, 
основу колективу складають місцеві вихованці.

- Якими є приорітети у кадровій політиці?
- Це прерогатива президента. З його ставкою на 

місцеву молодь, я погоджуюсь. Ми зібрали, в ос-
новному, гравців, які свого часу вчилися футболу у 
спеціалізованих школах, але з різних причин не роз-
крилися. З ними хочеться працювати, бо цікаво ство-
рити із них хороший ігровий ансамбль, боєздатну 
команду. У цих гравців обов’язково буде шанс по-
грати на мастрівському рівні. Не виключено, що у 
перспективі вони мали б влитися до лав «Енергети-
ка» чи «Прикарпаття».

- Є два підходи до формування команди. Ви при-
хильник якого із них?

- Все залежить від завдань, які треба вирішити, і 
часу, що відведений. Ставка на досвід і майстерність 
виправдає себе лише при переході з аматорів у профі-
рівень. Добувати призи на обласному рівні з такими 
«зірковими» футболістами – це навіть здоровими 
амбіціями назвати важко.

- Що саме нині є для вас найважливішим у 
роботі з командою?

- Досягти стабільності. Наразі похвалитися осо-
бливо нічим – то обігруємо одного з лідерів, а слідом 
губимо очки у поєдинках з аутсайдерами. Основна 
причина – ще маємо певні проблеми з тактичним 
вишколом. Ось де резерв для підсилення нашої гри.

- Скільки часу ви відводите для себе, щоб досяг-
ти вагомих успіхів разом з «Гал-Вапном»?

Я не повинен розчаровувати людей, які мене за-
просили, уболівальників. Тому хотілося б якнайшвид-
ше, але при цьому працювати серйозно – поставити 
організацію процесу в цілому, допомогти дитячій 
школі. Гадаю, увесь час, який у мене буде я викори-
стаю ефективно.

- Що на цьому шляху вже вдалося,а чого так і не 
досягли?

Домоглися певного прогресу у грі – це тішить. «Гал-
Вапно» провело кілька непоганих ігор з «Карпата-
ми» вдома (3:0) та брошнівцями (1:1). Не так давно 
обіграли «Яспіль», який здавався непереможним… 
Насамперед мене потішила атмосфера на наших 
домашніх матчах. Люди на стадіоні вболівають щиро.  
І їх підтримка для нас суттєва. Саме завдяки нашим 

симпатикам ми десь і переважаємо частенько своїх 
суперників. Дорогого варті радісні обличчя людей 
після переможних ігор для команди у для мене особи-
сто. Не вдалося хіба що якісніше доукомплектувати-
ся. Я прийшов у команду, коли чемпіонат вже набрав 
ходу,тому опинився у часовому цейтноті.

- Що саме потішило в організаційних аспектах 
чемпіонату?

- Міжігрові цикли. Коли не граємо посеред тижня,то 
маємо достатньо часу для відновлення і тренувань.  В 
основному тренуємося тричі на тиждень, іноді два 
рази. Для обласного рівня це важливо, адже люди 
зайняті на основній роботі.  У нас маємо з цим певні 
проблеми. Хоча в основному 16-17 чоловік на занят-
тях присутні щоразу. Я був би щасливий, коли б на 
тренуваннях з’являлися усі, але подібного ще чомусь 
так і не стається (посміхається). А ще хотілося, щоб із 
кожним колективом в області працював дійсно тре-
нер, а не просто людина, котра збирає гравців тільки 
на чергові ігри.

- Які з команд-суперниць привернули увагу?
- За рівнем організації - «Тепловик». Непоганий 

футбол демонструють «Карпати». Не перестає диву-
вати «Яспіль». Схоже на те, що серйозний колектив 
створили у Брошневі. Мені імпонує серйозне ставлен-
ня до справи Василя Качура.

- Трійка призерів турніру від Миколи Пристая?
- За чемпіонство, вірогідно, поведуть боротьбу «Те-

пловик» і «Карпати». Серед інших претендентів на на-
городи «Придністров’я» та «Кроно-Карпати». «Золо-
то», гадаю, дістанеться коломиянам, а у «бронзовій» 
суперечці, як кажуть, можливі варіанти.

- А на якому місці фінішує «Гал-Вапно»?
- Коли я прийшов працювати у Галич, то зрозумів, 

що для початку ставити захмарних завдань не вар-
то. Для прем’єрного сезону та ще і в наших умовах, 
коли роботи в усіх напрямках розвитку команди та 
інфраструктури вистачає, це було б правильно. Вва-
жаю, що цілком прийнятним результатом для нас 
є потрапляння до чільної десятки. На сьогодні – це 
реальне відображання дійсного стану справ та на-
ших ігрових можливостей. Розумію,що «десятка» - це 
не завдання. Можна було піти іншим шляхом: задля 
досягнення негайного результату зібрати гравців 
відповідного рівня і кваліфікації, але це не для нас. 
Сьогодні можна говорити про везіння чи навпаки, 
прихильність суддів чи інші фактори. Ми можемо в 
підсумку опинитися як на одну-дві сходинки вище 
десятого місця, так і нижче. Але сьогодні ще не готові 
штурмувати вищі позиції. Наша мета нині демонстру-
вати гру, радувати уболівальників і продовжувати се-
рйозно працювати з прицілом на перспективу.

- Ваша думка стосовно сьогоднішньої ситуації у 
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командах, з якими раніше працювали 
– «Прикарпатті» та «Енергетику».

Стан справ довкола франківської ко-
манди коментувати, здається,немає 
сенсу. Всі ці негаразди вже тягнуть-
ся роками. Основна проблема не саме 
«Прикарпаття», команда. Спектр тут 
ширший: від стану справ у ДЮСШ, 
відсутності структурної піраміди, ком-
плексного підходу до вирішення про-
блем. Шкода дитячих тренерів, які 
працюють в таких умовах. Та ще за 
відсутності полів, інвентаря, інших 
матеріально – технічних ресурсів нама-
гаються давати результат. Кардинальні 
зміни назріли давно. Може прихід інших 
людей, з новими поглядами на розвиток 
нашої футбольної господарки,її розбудо-
ва істотно в цьому допоможе.

- В Франківську направда зараз є 
такі люди?

- І більшість із нас їх знає. Вони готові 
до таких серйозних кроків. Але цей про-
цес чи то природно чи то штучно наразі 
зупинено. Це не на користь справі,адже 
втрачається час.

- У «Енергетику» все інакше?
- Бурштинці для поступального 

руху вперед створили нормальну базу 
(не маю на увазі суто тренувальну). 
Але у них проблеми в іншому. Раніше 
приорітетом при формуванні коман-
ди була ставка на молодих вихованців. 
До речі, багато із них сягнули значно 
вищого рівня. Зараз такого якісного 
поповнення резервами, в тому числі і 
власними, немає. Не виходить добрати 
відносно дешеві кадри і на стороні. А ста-
рожили вже не забезпечують вирішення 
турнірних завдань. Виходить, процес 
наче зупинився – принаймі три останні 
сезони триває боротьба за виживання. 
Хотілося щоб у Бурштині знайшли вихід 
із ситуації чи вдалися до інших підходів. 
До того ж останніми роками фінансові 
можливості клубів першої ліги помітно 
зросли, а бурштинці, схоже, не вловили 
цей момент і тепер відстають, не встига-
ють…

Розмовляв Ігор Костюк.
Фото Петра Белея, 

Володимира Горощака, 
Володимира Капусняка.

«ГУЦУЛЬЩИНА» 
- ЧЕМПІОН ДРУГОЇ ЛІГИ!

ФК «Гуцульщина» Косів офіційно стала чемпіоном у другій 
лізі. Для цього косівчанам навіть не прийшлось виходити на 
футбольне поле. Втрата очок «Колосом» забезпечила відрив 
для «Гуцульщини»,недосяжний для їхнього найближчого 
переслідувача. Вітаємо команда та вболівлаьників!

Першість області. Друга ліга. 21 тур. 9 жовтня
«Калуш» 1:1 «Колос»

Арбітр: Паньків Тарас (Долина)
«Калуш»: Кузів, Олевич, Мандрик, Луцан, Іванів, Салаш, Ми-

куляк (Мельник С., 77), Боднар, Мельник О., Король (Лесів, 75), 
Стовбан.

Запасні: Сорока.
«Колос»: Шевчук, Баранович, Вінтоняк (Мельничук. 80), Во-

лошенюк, Остапчук, Шарморецький (Марук, 60), Дикун, Гна-
тюк, Брізе, Гаврилюк, Федюк.

Запасні: Лящовський, Зелінський, Андріяш, Костюк, Ску-
повський.

Попередження: Вінтоняк (21), Баранович (36), Іванів (54), 
Дикун (54), Микуляк (71), Федюк (77), Мельничук (90).

Вилучення: Марук (90+2).
Голи: Мельник (70, пен.) - Микуляк (76, автогол).
Центральний матч туру, як виявилося визначив чемпіона. 

Калушани втратили перемогу над «срібним» призером 
чемпіонату.

юнаки: 3:0
«Сваричів» 9:1 «Дністер-Рітас»

На жаль, на момент вихожду газети протокол матчу був 
відсутній. Проте відзначаємо факт розгромної перемоги 
сваричівців, котрі фінішували на третій сходинці.

юнаки: 2:1
«Славія» 6:0 «Карпати» К.
Арбітр: Остапчук Роман (Івано-Франківськ)
«Славія»: Кудла, іванців, Галян, Іванишин (Форгач, 55), Квас-

нюк, Іванців М., Максим’юк, Ярий, Данів, Ткачук, Іванців С.
Запасні: Максимів, Дзісяк, Луцаєв.
«Карпати»: Девда, Сливчук, Грабовецький, Гасяк, 

Підлетейчук С., Ромащук, Бойчук, Підлетейчук М., Щербаков, 
Усик.

Запасні: Павлюк, Грущук.
Попередження: Грабовецький (87, 87)
Голи: Ярий (37), Форгач (63), Максим’юк (72), Ткачук (74, 87), 

Данів (82).
Отинійська «Славія» потішила власних вболівальників пара-

дом голів. Їхні симпатики побачили аж шість влучних пострілів 
своїх улюбленців.

юнаки: 2:0
«Обертин» 1:1 «Хутровик»

Арбітр: Садловський Михайло (Івано-Франківськ)
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«Обертин»: Романюк, Возняк, Големба Роман, 

Козловський, Големба Ростислав, Федорів, Вели-
горський, Бойків, Мельничук, Багліков, Яцик.

Запасні: Яцик С., Томин.
«Хутровик»: Рипан, Дяків, Зуєнко, Микулець 

(Саїк, 80), Семко, Волок, Данилюк (Гаврон, 80), 
Василів, Бриндзей, Гришко, Хома.

Запасні: Переколянович, Микитин.
Попередження: Дяків (12), Велигорський (33), 

Федорів (70), Волок (73).
Голи: Големба (79) - Бридзей (85).
Тисменицький «Хутровик» лише під завісу 

поєдинку зумів зрівняти рахунок і завдяки голу 
Віталія Бриндзея вирвати нічию.

юнаки: 2:2
«Карпати» Б. +:- «Микитинці»

Турнірна таблиця (дорослі)
Команда І В Н П М О
1«Гуцульщина» 19 17 1 1 68-13 52
2«Колос» 19 15 2 2 59-14 47
3«Сваричів» 19 11 4 4 59-21 37
4«Карпати» 20 10 2 8 34-32 32
5«Славія» 19 8 4 7 34-26 28
6«Хутровик» 19 7 6 6 33-28 27
7«Карпати» К. 19 6 2 11 18-49 20
8«Обертин» 19 5 2 12 13-45 17
9 «Калуш»  19 4 6 9 20-50 15
10«Дністер-Рітас» 19 4 3 12 21-61 15
11«Микитинці»  19 1 2 16 10-29 2

Турнірна таблиця (юнаки)
Команда І В Н П М О
1«Колос» 19 15 1 3 59-22 46
2«Карпати» Б. 20 11 5 4 51-18 38
3«Гуцульщина» 19 11 5 3 33-20 38
4«Калуш»  19 10 4 5 51-27 31
5«Карпати» К. 19 10 1 8 31-24 31
6«Сваричів»  19 9 4 6 29-23 31
7«Славія» 19 7 1 11 19-42 22
8«Обертин» 19 5 5 9 17-31 20
9«Дністер-Рітас»  19 6 1 12 23-54 19
10«Хутровик» 19 4 3 12 21-54 15
11«Микитинці»  19 2 0 17 7-26 3

22-й тур. 16.10
«Микитинці»-«Сваричів» 
«Дністер-Рітас»-«Обертин»
«Хутровик»-«Славія»
«Карпати» К-«Калуш»
«Колос»-«Гуцульщина»
«Карпати» Б. - вихідний

Івано-Франківська обласна федерація 
футболу вітає з Днем Народження:

Кушнірука Миколу – президента «Карпа-
ти» Кути 13.10

Сащука Сергія – тренера ФК «Гвіздець» 
14.10

Вовчок Ярослава – арбітра ІФФФ 20.10

 Тисменицький район:

«КОЛОС» - «СУПЕР»  ЗАВЖ-
ДИ, НЕ ЛИШЕ ТЕПЕР

Практично вичерпа-
но програму змагань у 
Тисменицькому районі. 
Минулої неділі на стадіоні 
«Хутровик» у райцентрі 
визначилися володарі ще 
двох призів. Суперкуб-
ки здобули загвіздянський «Авангард» у юнаків та 
братковецький «Колос» серед дорослих складів.

Фінал
юнаки:  Загвіздя   4:0 Нові Кривотули
дорослі:  Братківці 1:1 Павлівка (по пен. 4:2)

«Легіон» - чемпіон!
7 жовтня було названо лауреатів ще одних зма-

гань - чемпіонату району серед ветеранів, котрі 
цьогоріч проходили під егідою райради ФСТ «Ко-
лос». Чемпіонство виборолакоманда «Легіон» 
Майдан. Трійка призерів перегонів визначилась 
задовго до фінішу не в останню чергу через дочас-
ний відхід з турніру колективів Старих Кривотул 
та Побережжя. Однак в цілому популярні змаган-
ня пройшли на належному рівні, без зривів чи 
ексцесів і доволі організовано.

Чемпіонат. 12-й тур.
Ямниця 4:0 Камінна
Побережжя -:+ Братківці
Майдан +:- радча

13-й тур
Братківці 1:4 Майдан
Камінна +:- Побережжя
Ст. Кривотули -:+ Ямниця

Підсумкова таблиця
1Майдан 12 10 1 1 37-17 31
2Ямниця 12 9 2 1 36-15 29
3Братківці 12 7 2 3 19-17 23
4Камінна 12 3 3 6 16-25 12
5Радча 12 3 1 8 8-27 10
6Ст. Кривотули 12 2 3 7 10-9 9
7Побережжя 12 2 0 10 8-24 6
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Продам ВАЗ 2106. 1993 р.в.  бежевий 
колір, гаражне зберігання, перший влас-
ник. Стан нормальний (сіли і поїхали). Тел.  
066 136 67 87. 097 62 90 596

ГАЛИЦЬКИЙ РАЙОН:
1 ліга
Анонсований у минулому випуску останній тур 

у першій лізі було перенесено. Тому ми ще раз 
подаємо вашій увазі 22 тур матчів чемпіонату рай-
ону, де і визначиться володар «золотих» нагород.

22 тур
Бовшів -:-   Задністрянськ 
Яблунів -:-   Медуха 
Мединя -:-   Кінашів 
Більшівці -:-   Вікторів 
«Енергія»-:-   Височанка 
Слобода-   вихідна

2 ліга.
Матчі останнього туру перенесені на 16 жовня в 

зв’язку з не зіграністю двох матчів чемпіонату. Тож 
в неділю відбулась лише одна гра. Дубівці зіграли 
внічию з Тустанню і гарантували собі другу схо-
динку таблиці, а разом з цим і вихід до першої ліги. 

09.10.2011. 2 ліга. 20 тур
Тустань 2:2 Дубівці

Команда I В Н П М О
1Комарів 19  15  1  3  53-17  46
2Дубівці 20  10  6  4 39-30  36 
3Демешківці 20  10  4  6 36-30  34 
4Залуква 19  9  5  5 14-12  32
5Світанок 18 9 2 7 33-30 29
6Скоморохи 19 8 4 7 27-30 28
7 Тустань 19  7  5  7  27-23  26 
8Слобідка 19  7  1  11  26-46  22
9Крилос 19 6  2  11  32-42  20
10Дем’янів  19 5 5 9 19-30 20
11Насташино  20 2  1  17  13-22 7 

22 тур.  09.10
Насташино  -:+    Дубівці
Демешківці 6:0    Слобідка

16.10
Тустань  -:-    Комарів 

23.10
Дем’янів  -:-    Світанок 
Залуква  -:-    Крилос 
Скоморохи  -   вихідна

Кубок 3 ліги. 1/4 фіналу 
Кіінашів 3:0 Вигівка (0:4)
Коростовичі 0:3 Ганівці (3:1)
Водники +:- Темерівці (6:1)
Яблунів-2 3:0 Бринь (1:4)

* в дужках вказані перші матчі.
Кубок 3 ліги. 1/2 фіналу. Галич

Вигівка-Ганівці  Водники-Яблунів-2

РОЖНЯТІВСЬКИЙ РАЙОН:
1 ліга:
Переодстанній тур в Рожнятівському районі 

завершився нічиєю лідерів - Лопянки та Ціневи. 
Відтак в останньому турі Лопянка не має пра-
ва програвати Лімниці для того, щоб стати 
чемпіоном.

Рівня  2:1 Лімниця
Перегінськ 8:0 Креховичі
Цінева  2:2 Лопянка
Брошнів 1:0 Сваричів
Петранка 1:1 Небилів
Н.Струтин 1:2 Рожнятів
Берлоги 1:3 Дуба

Турнірна таблиця
1Лопянка  25 16 5  4  58-26  53
2Цінева 25 14 9  2  67-29 51
3Небилів  25 16 3 6  64-29  51
4Брошнів  25 15  6  4  48-25  51
5Перегінськ  25 15 3 7  70-37  48
6Сваричів 25 12 6  7 48-40 42
7Рожнятів  25 11 4  10  46-37 38
8Лімниця 25  10 2 13 40-63 32
9Н. Струтин  25  7 5 13 46-66  26
10Дуба  25 6 6  13 52-74  24
11Креховичі 25 6 6  13 31-62 24
12 Петранка 25 5 4  16 35-59 19
13 Рівня  25  4 4  17  31-76  16
14 Берлоги 25  4  4  17  24-44 16

26 тур
Сваричів-Цінева  Небилів-Брошнів 
Лімниця- Лопянка  Рожнятів-Петранка 
Дуба -Н.Струтин  Креховичі-Берлоги 
Рівня -Перегінськ

БОГОРОДЧАНСЬКИЙ РАЙОН:
28 тур

Підгір’я – Іваниківка
Дорослі: 2:1 (Т.Дмитрів, 32, А.Мискоглід, 78, - 

А.Гаргат, 24).
Юнаки: 0:1 (І.Амброзяк, 65). Вилучення: 

М.Слободян (Іваниківка)
Богородчани – Дзвиняч

Дорослі: -:+ Юнаки: -:+
Саджава – Горохолина

Дорослі: 2:3 (Я.Середюк, 22, О.Волков, 57 – 
А.Бітківський, 35, І.Мельник, 70, І.Паламарчук, 89)

Юнаки: +:-
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Старуня – Маркова

Дорослі: 0:0
Юнаки: 1:1 (І.Стефуняк, 10 – В.Гавриш, 26)

Солотвин – Гринівка-Нивочин
Дорослі: 1:0 (М.Гута, 85)
Юнаки: 6:0 (В.Петровський, 2, М.Гоголь, 16, 68, 

В.Букатюк, 52, 58, 60). Вилучення: Л.Огера (Солот-
вин)

Грабовець – Старі Богородчани
Дорослі: 4:1 (С.Грабовецький, 40, 

М.Землянсьбкий, 47, 51, І.Бойчук, 80, А.Присяжний, 
15). Вилучення: В.Веприк (Грабовець), Р.Дидич 

(Старі Богородчани).
Юнаки: 0:13 (А.Говдяк, 5, 11, 17, 37, 40, 48, 

Н.Челепіс, 25, 44, М.Палагній, 27, 30, І.Костробій, 
32, Вол. Момот, 34, Н.Назарчук, 51)

Росільна – Космач
Дорослі: 2:3 (Р.Паливода, 24, М.Савчин, 46 – 

В.Скрипник, 20, В.Семенів, 60, 80).
Юнаки: 1:5 (В.Хмельовський - ?).
Глибоке-Хмелівка – вільна від ігор в цьому турі.
Примітка: подано таблицю дорослих.

ДОЛИНСЬКИЙ РАЙОН:
2 ліга.

Розточки 1:1 Новичка      Тяпче 5:1 Новичка
Розточки 2:0 Шевченково     Підбереж 5:2 Одиниця
Гузіїв  +:- Новошин

Турнірна таблиця
1Тяпче 14 10 1  3  42-17 31
2Розточки 14 9 4 1  46-14 31
3Новичка 14 8 3 3 30-25 27
4Гузіїв 14 8 2 4 31-18 26
5Одиниця 14 5 2 7 28-34 17
6Підбереж 14 5 0 9 24-42 15

7Шевченково 14 2 1 11 22-37 7
8Новошин 14 2 1 11 14-49 3

Кубок «Золота осінь»
Група А: Міжріччя, Тисів, Гузіїв, Підбереж, 

Козаківка - матчі пройдуть в с.Тисів
Група B: Тяпче, Яворів, Гошів), Тяпче, Розточки - 

матчі пройдуть в с.
Група C: В.Тур’я, Белеїв, Сл.Долинська, Солуків, 

Раків - матчі пройшли 8 жовтня.
Команда І   В   Н   П М О 
1Белеїв 4  4  0  0 14-0 12
2В.Тур’я 4  3  0  1 10-3 9
3Солуків 4  2  0  2 4-3 6
4Сл.Долинська 4  1  0  3 1-7 3
5Раків 4  0  0  4  0-16 0

РОГАТИНСЬКИЙ РАЙОН:
Центральний матч 24 туру був на Потоці, де Рога-

тин приймав новоспеченого чемпіона рогатинсь-
кого району. Ця гра не вирішувала турнірного 
становища обох команд, вона була принциповою.
Черче бажало помститися за програш у першому 
колі, але цього не сталося. Козари приймали Пуків, 
які, як бачимо не збираються покидати Супер-лігу.

24 тур
Козарі 1:4 Пуків Долиняни 0:1 Лучинці
Рогатин  2:1 Черче Васючин 2:1 Обельниця
В.Липиця 5:0 Н.Липиця Потік 1:3 Путятинці
Букачівці 0:5 Юнашків

Турнірна таблиця
1Черче 24 17 4 3 +53 55
2Лучинці 24 14 6 4 +16 48
3Васючин 24 15 3 6 +13 48
4В.Липиця 24 14 3 7 +27 45
5Юнашків 24 12 8 4 +22 44
6Долиняни 24 12 3 9 +18 39
7Рогатин 24 11 6 7 +12 39
8Козарі 24 11 2 11 0 35
9Н.Липиця 24 9 3 12 -6 30
10Обельниця 24 8 1 15 -15 25
11Пуків 24 6 5 13 -24 23
12Путятинці 24 5 3 16 -42 18
13Букачівці 24 4 2 18 -35 14
14Потік 24 3 5 17 -38 14

КОЛОМИЙСЬКИЙ РАЙОН:
24 тур

Рунгури 0:2 Струпків (0:4)
В.Вербіж 1:0 Жукотин (3:0)
Н. Вербіж 3:5 Корнич/Королівка (3:0)
Семаківці 2:2 Воскресінці (0:3)
Шепарівці 1:0 Сопів (0:1)
Підгайчики  1:2 Дебеславці (1:0)



15РАЙОНИ
Турнірна таблиця (дорослі)

Команда  І  В  Н  П  М О
1Струпків 23 15 4 4 48-19 49
2Воскресінці 22 13 5 4 42-25 44
3Іванівці 22 13 3 6 56-31 42
4В.Вербіж 23 13 2 8 34-25 41
5Жукотин 23 11 4 8 37-26 37
6Шепарівці 22 9 4 9 27-34 31
7Семаківці 22 8 7 7 32-26 31
8Н. Вербіж 22 9 2 11 48-53 29
9Дебеславці 22 8 5 9 23-29 29
10Сопів 23 8 4 11 31-37 28
11Корнич/Кор. 22 8 2 12 44-59 26
12Рунгури 23 6 2 15 42-53 20
13Підгайчики 22 4 4 14 31-60 16
14Назірна 13 3 0 10 17-35 9

Турнірна таблиця (юнаки)
Команда І  В  Н  П  М О
1Струпків 23 20 1 2 71-7 61
2Воскресінці 22 17 1 4 64-27 52
3Семаківці 22 16 2 4 74-26 50
4Підгайчики 22 16 1 5 37-24 49
5Сопів 23 15 3 5 55-14 48

КАЛУСЬКИЙ РАЙОН:
Кубок Войнилова-2011

Група 1
Томашівці 0:1 Дубовиця
Войнилів 3:0 Томашівці
Войнилів 1:2 Дубовиця
 Команда  М О
1 Дубовиця 3-1 6
2 Войнилів 4-2 3
3 Томашівці 0-4 0
Група 2
Довпотів 0:1 Підгірки 0-1
Негівці 3:2 Довпотів 3-2
Негівці 0:0 Підгірки  0-0
 Команда  М О
1 Негівці  3-2 4
2 Підгірки  1-0 4
3 Довпотів 2-4 0

Фінал
Негівці 0:0 Дубовиця (пен.5-3)

Матч за 3 місце
Войнилів 2:2 Підгірки (пен. 5-3)

1 ліга. 21 тур
Збора 1:0 Дубовиця Вістова 1:7 Тужилів
Верхня 9:1 Голинь Ст. Угринів 4:2 Гуменів
Підмихайля 4:1  С. Калуська  Д. Калуське  4:1 С. Бабин

Турнірна таблиця
1Тужилів 21 20 1 0 71:10 61
2Ст. Угринів 21 12 3 6 42:29 39
3Д. Калуське 21 12 2 7 37:25 38

4Верхня 22 12 1 9 36:25 37
5Голинь 21 12 0 9 33:41 36
6Збора 21 9 3 9 27:33 30
7С. Калуська 21 9 2 10 40:41 29
8Гуменів 21 8 1 12 37:45 25
9Вістова 21 7 2 12 22:35 23
10С. Бабин 21 6 3 12 25:40 21
11Підмихайля 21 6 2 13 29:39 20
12Дубовиця 22 3 2 17 23:59 11

22 тур. 16.09
Гуменів-Вістова Тужилів-Д. Калуське
С. Бабин-Збора   Дубовиця 0:0 Верхня
Голинь - Підмихайля С. Калуська - Ст. Угринів

Стикові матчі
Перевозець 2:3 Станькова
Перекоси 4:1 Студінка

НАДВІРНЯНСЬКИЙ РАЙОН:
1 ліга. 20 тур

Камінне 2:1 Красна (6:1)
Гаврилівка 1:0 Перерісль (2:2)
ФК «Битків»  3:1 Тисменичани (1:1)
Битків  1:1 Л. Тарновиця (1:1)
Назавизів 3:4 Парище (0:5)
Волосів 0:1 Пасічна (1:0) 

Турнірна таблиця (дорослі)
Команда  І В Н П М О
1Перерісль 20 15 3 2 55-23 48
2Гаврилівка 20 13 3 4 50-34 42
3Тисменичани 20 12 3 5 58-25 39
4Камінне 20 9 0 11 29-35 27
5Волосів 20 8 3 9 49-56 27
6Битків 20 7 6 7 38-25 27
7Л. Тарновиця 20 6 8 6 30-30 26
8Красна 20 7 4 9 40-34 25
9ФК «Битків» 20 7 4 9 36-36 25
10Парище 20 6 2 12 39-58 20
11Назавизів 20 6 1 13 35-57 19
12Пасічна 20 4 3 13 20-66 15

Турнірна таблиця (юнаки)
 Команда І В Н П М О
1Парище 20 13 3 4 48-21 42
2Битків 20 12 5 3 59-26 41
3Камінне 19 13 1 5 40-20 40
4Гаврилівка 20 11 5 4 47-27 38
5Тисменичани 20 11 4 5 41-25 37

2 ліга. 22-тур
Стримба 1:4 Молодків (6:2)
Цуцилів 0:0 Ланчин (2:1)
Фитьків +:- С. Майдан (+:-)
В. Майдан 2:1 Лоєва (+:-)
Білі Ослави 5:2 Пнів (1:0)
Саджавка 6:2 Зелена (3:2)



16 РАЙОНИ
Турнірна таблиця (дорослі)

Команда І В Н П М О
1Фитьків 20 16 4 0 62-18 52
2Ланчин» 21 14 5 2 77-17 47
3Білі Ослави 21 12 6 3 55-45 42
4Саджавка 20 13 2 5 56-33 41
5Молодків 21 10 4 7 63-42 34
6Стримба 20 10 4 6 43-33 34
7Пнів 20 10 2 8 41-34 32
8Гвізд 20 9 0 11 28-39 27
9Цуцилів 20 6 3 11 33-39 21
10Зелена» 20 4 1 15 21-83 13
11В. Майдан 20 3 2 15 18-67 11
12Лоєва 19 3 0 16 26-41 9
13С. Майдан 20 2 3 15 13-45 9

Турніра таблиця (юнаки)
Команда  І В Н П М О
1Фитьків 20 17 1 2 80-27 52
2Білі Ослави 20 15 1 4 62-24 46
3Цуцилів 20 12 3 5 38-26 39
4Саджавка 20 12 3 5 34-33 39
5Гвізд 19 11 2 6 44-34 35

ГОРОДЕНКІВСЬКИЙ РАЙОН
Перша ліга, 24 тур

Топорівці 2:3 Глушків (3:0)
Чернятин 1:3 Семенівка (8:0)
Торговиця -:+ Вербівці (3:0)
Чортовець -:+ Котиківка (-:+)
Ясенів Пільний +:- Воронів (+:-)
Корнів -:+ Ол.-Королівка (-:+)
Вільхівці 2:0 Серафинці (3:0)

Турнірна таблиця (дорослі)
Команда  І В Н П М О
1Вільхівці 23 21 1 1 90-29 64
2Серафинці 24 16 4 4 64-28 52
3Ясенів-Пільний 24 16 2 6 56-41 50
4Чернятин 24 14 5 5 65-38 47
5Торговиця 24 12 2 10 71-45 38
6Семенівка 24 12 1 11 48-56 37
7Топорівці 24 9 6 9 58-49 33
8Глушків 24 9 2 13 42-49 29
9Чортовець 24 7 6 11 51-64 27
10Вербівці 24 8 1 15 54-66 25
11Котиківка 24 8 1 15 34-59 25
12Воронів 23 8 1 14 50-85 25
13Олієво-Кор. 24 4 5 15 31-68 17
14Корнів 24 3 3 18 20-57 12

Перша ліга (юнаки)
Команда І В Н П М  О
1Ясенів-Пільний 24 19 2 3 63-22 59
2Вільхівці 23 15 4 4 60-22 49

3Чернятин 24 14 4 6 58-22 46
4Топорівці 24 13 5 6 67-38 44
5 Чортовець 24 12 3 9 62-42 39

Друга ліга. Останній тур
Уніж  1:0 Лука
Острівець -:+ Тишківці
Виноград -:+ Незвисько
Сороки +:- Рашків
Вікно  2:0 Рогиня

Турнірна таблиця
Команда І В Н П М О
1Уніж 18 12 4 2 35-18 40
2Сороки 18 11 2 5 30-23 35
3Тишківці 18 9 5 4 28-22 32

Друга ліга (друга підгрупа)
18 тур

Колінки +:- Семаківці
Михальче +:- Вільхівці-2
Копачинці 1:2 Городниця
Передівання пер. Кунисівці
Стрільче 7:1 Чернелиця

Турнірне становище
Команда І В Н П М О
1Михальче 19 11 4 4 41-29 37
2Стрільче 18 10 4 4 46-27 34
3Кунисівці 17 10 4 3 32-19 34

СНЯТИНСЬКИЙ РАЙОН
 1 ліга.24 тур

Белелуя 8:1 Снятин (юнаки +:-)
Балинці 8:1 Підвисоке (4:3)
Княже  +:- Стецева (+:-)
Задубрівці +:- Іллінці (7:1)
Будилів 5:0 Прутівка (3:0)
Видинів 1:2 Залуччя (6:0)
Потічок 2:4 Устя (6:1)

Турнірна таблиця (дорослі)
 Команда І В Н П М О
1Балинці 23 17 4 2 57-24 55
2Видинів 22 17 3 2 65-15 54
3Задубрівці 23 14 4 5 44-21 46
4Підвисоке 23 13 4 6 51-32 43
5Будилів 23 11 5 7 35-23 38
6Княже 22 10 5 7 36-29 35
7Іллінці 23 9 5 9 30-33 32
8Залуччя 23 8 5 10 35-42 29
9Прутівка 23 7 7 9 38-38 28
10Белелуя 23 6 5 12 29-42 23
11Устя 23 4 7 12 37-56 19
12Потічок 23 5 2 16 26-56 17
13Стецева  23 5 1 17 18-45 16
14Снятин 23 5 1 17 20-65 1


